

نام دانش آموز:	اداره کل آموزش و پرورش مازندران	وزارت آموزش و پرورش
نام خانوادگی:	اداره آموزش و پرورش شهرستان بابل	سوال امتحانی درس : تاریخ ۱
نام آموزشگاه : غیردولتی	تاریخ امتحان : ۱۴۰۰ / ۱۰ /	نوبت : اول
ساعت شروع : صبح	مدت امتحان : ۶۰ دقیقه	تعداد صفحات : ۲
پایه : دهم	رشته : انسانی	

ردیف	شرح سوالات	بارم
۱	جملات صحیح و غلط را مشخص کنید. الف) پس از اختراع خط در حدود ۶ هزار سال پیش توجه انسان به ثبت و نگارش رویدادهای عصر خویش جلب شد. ب) یکی از پیامدهای ارتباط تاریخ و جغرافیا اهمیت یافتن نقشه ها در مطالعه تاریخ است.	۰/۵
۲	گزینه های صحیح را از جدول چپ انتخاب کنید. الف) به او پدر علم تاریخ لقب داده اند. ب) برای رصد خورشید، ماه و سیاره ها این وسیله را اختراع کرده اند. ج) اولین شهرها در ناحیه جنوبی بین النهرین به این نام معروف بود. د) آمن هوتپ چهارم فرعون دوره ی جدید یگانه پرستی را در شکل پرستش این خدا در مصر ترویج داد. ۱- بقراط ۲- هردوت ۳- خورشید ۴- قطب نما ۵- اسطرلاب ۶- سومر	۱
۳	به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید: الف) به حکومت موریای در هند در دوران فرمانروایی چه کسی به اوج خود رسید؟ ۱) آشوکا ۲) شی هوانگ تی ۳) سارگن ۴) چند راگوپتا ب) کدام مرحله کار باستان شناس نیازمند دانش، تجربه و دقت فراوان است؟ ۱) شناسایی و کشف ۲) حفاری ۳) استخراج و تنظیم اطلاعات ج) در کدام مرحله از مراحل پژوهش در تاریخ مورخان مانند کارآگاهان به دنبال شواهد و مدارک هستند؟ ۱) انتخاب موضوع ۲) شناسایی منابع ۳) تحلیل و تفسیر اطلاعات ۴) گردآوری اطلاعات د) محبوب ترین خدای ایلامی ها چه نام داشت و به چه معنی بود؟ ۱) ایشتر - خدای شهر شوش ۲) اینشتور شیناک - خدای شهر شوش ۳) دیو - اهریمن ۴) هیچکدام	۱
۴	جاهای خالی را پر کنید. الف) از مهمترین نوشته های تاریخی دوره ساسانی به شمار می رود. ب) بیشتر آگاهی و اطلاعاتی که تاکنون درباره زندگی انسان ها و جوامع پیش از تاریخ بدست آمده، حاصل تحقیقات علمی است.	۰/۵

نام دبیر و امضاء :	تاریخ:	نام دبیر و امضاء :	تاریخ:
نمره ورقه	با عدد	نمره	با عدد
	با حروف	تجدید نظر	با حروف

ردیف	ادامه سوال ص ۲	نمره
۵	مبدأ تقویم هجری قمری چه چیزی تعیین شده است؟	۰/۵
۶	قانون نامه حمورایی مجموعه ای از چه نوع قوانینی بود؟ (۲ مورد)	۰/۵
۷	دو مورد از مهمترین اقدامات مجموعه ای از چه نوع قوانینی بود؟ (۲ مورد)	۰/۵
۸	فیلسوفان یونانی چگونه درباره موضوع های گوناگون فلسفی به بحث و گفتگو می پرداختند؟	۰/۵
۹	تا دو قرن پیش مورخان ایرانی بر پایه ی چه منابعی تاریخ ایران باستان را می نوشتند؟	۰/۵
۱۰	منابع دست اول یا اصلی پژوهش در تاریخ به چه منابعی اطلاق می شود؟	۰/۵
۱۱	دو مورد از منابع غیرنوشتاری تاریخ ایران در دوران پیش از اسلام را نام ببرید؟	۰/۵
۱۲	سه مورد از عوامل جغرافیایی و محیطی که بر رویدادهای تاریخی اثرگذار بوده اند را نام ببرید؟	۰/۷۵
۱۳	یکی از اقدامات موثر حکومت هان که به سنتی ماندگار در تاریخ چین تبدیل شده، ذکر کنید.	۰/۷۵
۱۴	خط زمان را تعریف کنید.	۰/۷۵
۱۵	تفاوت تاریخ نگاری نوین و وقایع نگاری (سنتی) را بنویسید.	۱
۱۶	علم باستان شناسی را تعریف کنید.	۱
۱۷	گورستان ها و آرامگاه ها بعنوان یکی از محوطه های باستانی حاوی چه اطلاعات ارزشمندی هستند؟ (۴ مورد)	۱
۱۸	تفاوت عمده دوره گردآوری خوراک با دوره تولید خوراک را بنویسید. (۱ مورد)	۱
۱۹	ابداع کشاورزی چه پیامدهای مهمی برای بشر داشت؟ (۲ مورد)	۱
۲۰	ویژگی های برجسته آیین برهمن را بنویسید؟	۱
۲۱	بقراط پزشک یونانی چگونه به درمان بیماری ها می پرداخت؟	۱
۲۲	به نظر شما مهمترین دستاوردهای رومیان باستان در حوزه معماری و مهندسی چه بوده است؟ (۴ مورد)	۱
۲۳	چه عواملی شناخت تاریخی نسبت به ایران باستان را در قرون اخیر متحول کرده است؟	۱
۲۴	موقعیت جغرافیایی فلات ایران از چه جهاتی بر وضعیت تاریخ و تمدن در ایران تاثیرگذار بوده است؟ (۱ مورد)	۱
۲۵	موقعیت و جایگاه زنان در تمدن ایلام را بیان کنید؟	۱/۲۵
	جمع نمره	۲۰